Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 072 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N.º 127, DE 04 DE JUNHO DE 2018.

INSTITUI A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
EFETIVO PARA CARGO COMISSIONADO.

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, em

conformidade com a Constituição Federal de 1988; com o artigo 81 da Lei Orgânica do Município de
Marliéria; com a Lei Municipal nº 891, de 25 de fevereiro de 2008; com o artigo 10 e 11, inciso II da Lei nº
958/2011 e suas alterações, e a Lei nº 1029, de 26 de março de 2014; com a legislação pertinente aqui
omitida mais aplicável à matéria;

- Considerando a necessidade de nomeação de um servidor para o cargo em Comissão de CHEFE DE
SEÇÃO DE TRANSPORTES na Administração Regional de Cava Grande;

- Considerando que a servidora ANDREÍZA PEREIRA RODRIGUES é servidora pública, concursada,
efetiva, ou seja, servidora de carreira deste Município;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a servidora ANDREÍZA PEREIRA RODRIGUES, brasileira, maior, capaz, inscrita no

CPF sob o nº 074.400.776-36, portadora da Cédula de Identidade nº MG-9.286.857 PCE/MG, ocupante do
cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Públicos II, para ocupar o cargo em Comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE
TRANSPORTES, na Administração Regional de Cava Grande.

Parágrafo único. Tendo em vista a impossibilidade de se acumular a função a ser exercida pela
nomeada com a função do cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Públicos II, deverá a mesma optar por
receber o vencimento do cargo comissionado para qual está sendo nomeada ou o vencimento de seu cargo
original, acrescido das gratificações previstas em Lei, nos termos do Artigo 30 da Lei nº. 958/2011 e nos
termos do Artigo 119 da Lei Complementar nº. 1029, de 26 de março de 2014.

                 Art. 2º - Entrará em vigor o presente Decreto na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Marliéria, 04 de junho de 2018.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 072 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE POSSE

Aos quatro dias do mês de junho de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de Marliéria, Estado de

Minas Gerais, compareceu a Sra. ANDREÍZA PEREIRA RODRIGUES, brasileira, maior, capaz, inscrita no CPF

sob o nº 074.400.776-36, portadora da Cédula de Identidade nº MG-9.286.857 PCE/MG, a qual, perante o Sr.

Prefeito Municipal, GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO, foi empossada no cargo de Provimento em

Comissão de CHEFE DE SEÇÃO DE TRANSPORTES, se comprometendo a exercer com probidade e cumprir

fielmente seus deveres, suas atribuições e responsabilidades do Cargo e das Leis que regem o mesmo.

Para constar, lavrou-se o presente Termo para que produza seus efeitos legais.

Marliéria, 04 de junho de 2018.

ANDREÍZA PEREIRA RODRIGUES
CHEFE DE SEÇÃO DE TRANSPORTES

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

=========================================================================================

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do processo de nº 21/2018, Pregão nº 08/2018, e com base na Lei Federal 8.666/93, e suas
posteriores alterações, ADJUDICO o presente Processo para Registro de Preços para futuras aquisições de
materiais escolares e materiais de expediente para atender as Secretarias Municipais de Marliéria/MG em
favor de ARTE MINAS COMERCIO EIRELI – ME, CNPJ: 24.638.547/0001-85, com valor global de R$ 49.414,70
(quarenta e nove mil e quatrocentos e quatorze reais e setenta centavos); NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI –
EPP, CNPJ: 02.847.009/0001-68, com o valor global de R$ 108.872,00 (cento e oito mil e oitocentos e setenta
e dois reais); ERIC G SILVA PAPELARIA, ARMARINHO E INFORMATICA – ME, CNPJ: 26.591.064/0001-06, com o
valor global de R$ 61.723,60 (sessenta e um mil e setecentos e vinte e três reais e sessenta centavos); SOUZA
E SANTOS SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA – EPP, CNPJ: 17.855.375/0001-36, com o valor global de R$
46.595,80 (quarenta e seis mil e quinhentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos); e COLORS
COMERCIO EIRELI – ME, CNPJ: 04.768.048/0001-03, com valor global de R$ 66.284,10 (sessenta e seis mil e
duzentos e oitenta e quatro reais e dez centavos).

Marliéria, 04 de junho de 2018.

Andréa Aparecida Quintão
Pregoeira Municipal

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 072 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº8666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório
nº 21/2018, Pregão nº 08/2018, cujo objeto é Registro de Preços para futuras aquisições de materiais
escolares e materiais de expediente para atender as Secretarias Municipais de Marliéria/MG.

Marliéria, 04 de junho de 2018.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATOS DE ATAS

Número da Ata: 10/2018
Fornecedor: NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI – EPP
Número do Processo: 000021/2018 Modalidade: PREGÃO - 000008 / 2018
Objeto: 2018 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR
Vigência: 12 meses a partir da assinatura
Valor da Ata:                  R$ 108.872,00

Número da Ata: 11/2018
Fornecedor: SOUZA E SANTOS SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA – EPP
Número do Processo: 000021/2018 Modalidade: PREGÃO - 000008 / 2018
Objeto: 2018 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR
Vigência: 12 meses a partir da assinatura
Valor da Ata:                  R$ 46.595,80

Número da Ata: 12/2018
Fornecedor: ERIC G SILVA PAPELARIA, ARMARINHO E INFORMATICA – ME
Número do Processo: 000021/2018 Modalidade: PREGÃO - 000008 / 2018
Objeto: 2018 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR
Vigência: 12 meses a partir da assinatura
Valor da Ata:                  R$ 61.723,60

Número da Ata: 13/2018
Fornecedor: ARTE MINAS COMERCIO EIRELI – ME
Número do Processo: 000021/2018 Modalidade: PREGÃO - 000008 / 2018
Objeto: 2018 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR
Vigência: 12 meses a partir da assinatura
Valor da Ata:                  R$ 49.414,70

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 04 de Junho de 2018 – Diário Oficial Eletrônico
ANO VI/ Nº 072 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

Número da Ata: 14/2018
Fornecedor: COLORS COMERCIO EIRELI – ME
Número do Processo: 000021/2018 Modalidade: PREGÃO - 000008 / 2018
Objeto: 2018 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR
Vigência: 12 meses a partir da assinatura
Valor da Ata:                  R$ 66.284,10

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2018-06-04T15:25:27-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691